Eredetije és másolata az orsz. lltárban, Ben. Resol. 1567. 

LXXVIII. 

Bécs, 1567. maj. 5. 

Miksa király emlékezteti Zrínyi Györgyöt, hogy már a mult 
télen óvta őt, hogy mostoha any jának kellemetlenségeket ne okoz-
zon ; most újra hal l ja , hogy kellemetlenségeket okozott neki ; mint 
apja végrendeletének fő gondnoka inti, hagyjon fel azzal s szolgái-
nak is parancsoljon ilyen értelemben s igéri, hogy a végrendelet 
végrehajtására gondja leszen. 

Eredetije az orsz. lltárban, N. R. A. 313. 9. — V. ö. az Első r. 
(1566-1567.) és 1567. jun. 21. keletű leveleivel. 

') V. ö. ezzel a királynak Bécs, 1566. dec. 10-én a magyar kama-
rához intézett parancsát u. o. Ben. Resol. 1566. 
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LXXIX. 

Pozsony, 1567. jun. 21. 

Miksa király a Zrínyi György és mostoha any ja Rosenberg 
Éva közt a néhai Zrínyi Miklós végrendelete miatt fennforgó pert 
az országgyűlésen akarván elintéztetni, megparancsolja Bornemisza 
Pál erdélyi püspöknek mint a végrendelet egyik végrehajtójának, 
hogy jun. 24-ére okvetetlen jelenjék meg előtte. 

Eredetije az orsz. lltárban kisebb lltárak, Zrínyi-gyüjt. — V. ö. 
az Első r. 1567. maj. 5. és (jul. 7 előtt.) keletű leveleivel. 

LXXX. 

Pozsony, 1567. jul. 1—2. 

Micheli János velenczei követ jelenti a dogénak, hogy az 
országgyűlés ál tal rablásaik és pusztításaikért proscribált Zay és 
Dersfiéhez hasonló sors várna Zrínyi Miklósra is, ha élne, ki még 
az utóbbinál is roszabb volt, de az ő felsége szolgálatában lelt 
halála elnémítja a vádakat s utódait nem fogják perbe. 

Venetianische depeschcn III. 404. 

LXXXI. 

(1567. jul. 7 előtt.) 
Rosenberg Vilmos testvére özvegy Zrínyi Miklósné nevében kéri a királyt, 
hogy sógora végrendeletét hagyja helyben és hajtassa végre s a Zrínyi 
Miklós által nejének igért tízezer forint jegypénzt az örökösökkel fizet-

tesse meg. 

Sacratissima romanorum imperatoria maiestas, idemque 
Hungáriáé ac Bohemiae rex etc. princeps ac domine domine 
clementissime. 

Cum spectabilis condam et magnificus dominus Nico-
laus perpetuus comes de Zrinio etc. sororius meus felicissimae 
memoriae ultimum ac legitimum suum testamentum condi-
derit, quod quidem et antea non longe post mortem eius 
vestrae caesareae maiestati insinuatum est, ego Guilhelmus 
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liber baro ex familia et de domo de Rosenbergk nomine ac 
loco sororis meae dilectae, illustrissimae ac generosae do-
minae Evae quondam praefati domini comitis consortis ac 
relictae viduae coram vestra caesarea maiestate compareo 
simul et reverenter eidem in clementissimam memóriám revo-
cando, quam probe, fideliter ac constanter inde ab initio ad 
finem usque aetatis suae saepedictus dominus comes praede-
functae condam et nunc vestrae caesareae ac regiae maie-
stati indeffesso studio et cum periculo non tantum bonorum 
suorum, sed etiam et tandem cum proprii profusione san-
guinis laudabiliter servient, in cuius fidelitatis suae eviden-
tissimum documentum immanissimo turcarum hosti corpus 
proprium opposuit et ita in servitiis vestrae caesareae maie-
statis et pro salute christianae reipublicae viriliter ac fortiter 
dimicando non ita longe antea mortem oppetiit, minime 
addubitantes ego cum charissima domina sorore mea, quin 
qua eius maritus fide, ea vicissim dementia vestra caesarea 
maiestas relictam consortem suam una cum filiis et filiabus 
speciali sua gratia et plane regio favore sit prosecutura 
recepturaque contra omnes turbatores in paternam defen-
sionem ac tutelam, quae ut dignetur porro suam ultimam 
voluntatem ac testamentum, prout desuper vestrae caesareae 
ac regiae maiestatis officium humillime implorat, ratum habere, 
approbare atque confirmare et in omnibus clausulis id obser-
vari facere, ego cum relicta consorte sua pariter devote pre-
camur. Praeterea cum testamento reliquerit vestram caesaream 
ac regiam maiestatem primum, deinde alios etiam primates 
inclyti regni huius Hungáriáé tutores ac defensores tarn testa-
menti sui quam consortis charissimae ac heredum suorum, 
petimus obnixe, vestra caesarea ac regia maiestas dignetur 
itidem talem tutelam una cum reliquis dominis clementissime 
in se recipere ac praefatam domini comitis ultimam volun-
tatem ac testamentum in debitam et iustam executionem, 
prout huius inclyti regni moris est, in omnibus punctis de-
duci facere. 

Proinde notum facimus vestrae caesareae ac regiae raa-
iestati, quomodo praenominatus condam dominus comes domi-
nae consorti suae decern mille tallerorum ante nuptias donatio-

Zrínyi M. levelezése. II. 7 
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nem confecerit, sicuti ex Uteris et instrumento dotali hic adia-
centibus1) clarius patet. Quapropter consors sua petit obnixe 
ac humillime, eadem summa pecuniae, quae ex pacto dotali 
et de iure sibi debetur, ut ex vestrae caesareae ac regiae 
maiestatis clementissimo mandato ipsi deponatur ac exsolva-
tur. Et licet domina consors ex defuncti domini comitis bonis 
possessionariis, non soluta et recepta dote sua, de iure 
inclyti regni istius expelli non potuit, sicut etiam praefatus 
dominus comes specialiter se se obligavit, tarnen quod prae-
dicta vidua a manibus suis ista occupari et a se auferri 
passa est, priusquam de iuribus suis et dote contentata fuit, 
fecit id ex singulari et materno zelo, quo suos filios ac filias 
prosequi semper est parata, econverso sperans, prout iustitia 
et communis aequitas dictitat, ad quos dictarum possessio-
num dominium, ex quo ipsa scitur exclusa, devolutum est, 
eos débere et velle de dote vicissim sua et iuribus plenam 
satisfactionem sine ulla tergiversatione impendere, ne opus 
habeat casu quo non fieret super hoc tam dotis quam occu-
patorum bonorum restitutione suae caesareae ac regiae ma-
iestatis officium implorare, sicuti inpraesentiarum super omni-
bus praefati testamenti articulis et clausulis specialiter et 
eorum iusta defensione et executione humillime nobilissimum 
vestrae caesareae ac regiae maiestatis officium imploramus, 
posituri summi beneficii loco eiusmodi vestrae caesareae ac 
regiae maiestatis defensionem, offerentes nos vicissim ad om-
nia debita servitia quam obedientissime. 

Vestrae caesareae et regiae 
maiestatis 

humillimus subditus 
Guilhelmus de Rosenberk etc. 

loco ac nomine dominae 
sororis suae, condam domini 

comitis de Zrinio relictae viduae. 
Oláh Miklós esztergomi érseknek Pozsony, 1567. jul. 7-én Zrínyi 

György részére kelt átiratában az orsz lltárban, N. R. A. 313. 7. — 
V. ö. az Első r. 1567. jun. 21. keletű levelével. 

l) Hiányzanak. 
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LXXXII. 

Bécs, 1567. sept. 23. 

Miksa király a Frangepán István és néhai testvére Katalin, 
Zrínyi Miklósné között létrejött birtokegyességbe való beleegyezé-
sét kérő Zrínyi Györgynek kijelenti, hogy »ea transactio minus 
sit efficax et talis, quam ipse comes 1) tanquam unica et singula-
ris persona defectuique proxima inire non potui t ;« ezért kérését 
nem teljesítheti.